

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedzieli i swiat o godzinie 8. rano.

Blaze Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański... Przepłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł.

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”.

Konflikt w Niemczech.

Lwów 27. maja. Wszystkie stronnictwa polityczne, istniejące w rzeszy niemieckiej — a jest ich, jak wiadomo, pozbawiono się dawnych partii, więcej, aniżeli było w dawnym parlamencie, przemówiły do narodu niemieckiego manifestami wyborczymi.

Mielimy już niejednokrotnie sposobność zaznaczyć, że walka będzie gorąca, intensywna, że z obu stron, zarówno rządu, jak większości, dojdą wszystkich sił, by zająć zwycięską stronę.

Ze zatarg taki wobec zastrzonych stosunków jest możliwy, o tem już kilkakrotnie na tem miejscu pisaliśmy. Działalność niemieckich i dokładniej określają formę, w jakiej konflikt może wystąpić.

tem 69. konstytucji, który opiewa: „Wszystkie dochody i wydatki cesarstwa na każdy rok muszą być wniesione do budżetu państwa, który przed rozpoczęciem roku etatowego, prawem zatwierdzony będzie.”

Nie mówiąc już nie o narodzie niemieckim i o przyjęciu, jakiego takim konfliktowi mógłby wyprawić, zdaje się, że i sferowane rządy, po pruskim najważniejszej, stawiłyby podobnemu zamiarowi opór.

Dział retrospektywny na wystawie krajowej we Lwowie.

Na powołanej wystawie krajowej we Lwowie w roku 1894 odbyły się majacej, urzędowej i osobnej działalności, urzędowej i osobnej działalności, urzędowej i osobnej działalności.

Obowiązek ten — adaniem Wydziału krajowego — ciąży w większej mierze na instytucjach publicznych, które, jako ciała zbiorowe, mogą nawet ponieść łatwiej pewną ofiarę materialną, gdyby zachodziła tego konieczność.

ragwie, starożytne, misternie opracowane księgi archiwalne i kodyksy miniaturowe itp. Miasta, w których posiadaniu znajdują się podobne pamiątki, mają porozumieć się wprost z dyrekcją wystawy co do czasu, kiedy te przedmioty mają być tej dyrekcji nadane.

Pawilon ruski na wystawie krajowej.

W Dile czytamy: „Wydział Towarzystwa im. Szewczenki, wraz z dyrektorami sekcji, uchwalił na posiedzeniu z dnia 16. bm. wzięciu inicyjatywy w urzędzeniu osobnego oddziału wystawy towarzystw ruskich na wystawie krajowej w roku 1894.”

Co do budowy samego pawilonu, to pozosta- wiając wykonanie tegoż architektom naszym, byłoby to, aby zewnątrz postać pawilonu miała, o ile możności, wygląd budowy narodowej.

Główniejszą sprawą jest kwestja wewnętrz- nego urzędzenia, tj. co i jak poszczególne towa- rzystwa ruskie miałyby wystawić w tym pawilonie? Rozbiórka szeroko i wyszczególniać to pytanie, trudno na tem miejscu.

tem poszyby i inne. Wielu okazów nie potrze- ba. Całość taka byłaby bardzo ponurą i da- była piękny obraz trudu naszych ojców i d- ziałów na tem polu.

Spółka huculska, jako towarzystwo zajmu- jące się sprzedażą wyrobów włóciarskich, ma bardzo szerokie pole na wystawie krajowej. Trudno wyliczyć przedmioty na tem polu.

Na placu wystawy będzie i osobna sala koncertowa, do której znajdzie wstęp i „Bojan” ze swoimi produkcjami, śpiewacy ruscy i chóry włóciarskie, gdzie odczytanie się szeroko pieśń narodowa na naszą sławę przed swoimi ludźmi i przed gośćmi obcymi.

Teraz rozchodzi się tylko o podział pracy i dokładne oznaczenie, czem każde z towarzystw naszych miałyby się zająć z całą energją.

Poglądy stronnice nasze powinny być na cały ten czas zamknięte. Przed oczyma powin- niem stać tylko wysoki cel, do którego zdążamy. Rozprawiać i pisać na temat, że wystawa kra- jowa ma na oku polskie tendencje narodowe, są pustą gadaniną.

Nowe pęta na Kościół katolicki pod zaborem rosyjskim.

O wydawaniu pensji osobom duchowieństwa świeckiego, mającym etatowe posady, albo prawnie upoważnionym do pełnienia obowiązków. Pensje osób, należących do świeckiego duchowieństwa, zajmujących etatowe posady, albo pełniących te same obowiązki, wydają się z kas gubernjalnych lub powiatowych podług następującego regułu:

8. Jeżeli władza djoceczalna poruczy, zgo- dnnie z prawem, przełożonemu albo administratorowi parafii czasową administrację drugiej, sąsiedniej parafii, to ta osoba ma prawo do pensji dodatkowej, na mocy art. 19 najwyższego ukazu z d. 14. (26) grudnia 1865 roku, w ilości 50 rubli na rok, licząc od dnia objęcia rządów parafii, do dnia uwolnienia od tych obowiązków.

9. Jeżeli przełożeni i administratorowie pa- rafii dożyli do 65 lat i nadal zarządzają niemi, to otrzymają, z pozwolenia ministra spraw wewnętrznych i od daty naznaczonej w tem pozwoleniu, dodatków do pensji w ilości 100 rubli na rok, ustanowionej w 20 art. wyżej wzmiankowanego ukazu.

10. Pensje dla osób duchowieństwa świeckie- go, na zasadzie etatu najwyższego zatwierdzonego 14. (26) grudnia 1865 roku, wypłaca się z dołu co cztery miesiące, podług etatowych spisów, zarządzonych przez rządy gubernjalne i pe zamie- szczeniu w spisach wszystkich zmian, które nastąpiły w przeciągu tych czterech miesięcy.

11. Sporządzone takim sposobem spisy wy- płaty posyła się przez rządy gubernjalne do od- nożnych kas przy końcu czteromiesięcznego ter- minu, ażeby podług nich wydano, komu się na- leży, pensję, a kopje tych spisów odsyła się do wydziału sągranicznego wysnąd.

12. Osoby, które zamieszkuja Warszawę, Lwów i miasta gubernjalne, otrzymują pensję z kas gubernjalnych, a te, które mają posady w in- nych miejscowościach, otrzymują je z kas po- wiatowych.

13. Osoby, które mają prawo do odbierania pensji za duchowną posadę, obowiązane są sta- wić się do wypłaty osobście do kas i dać w- lasnoręczne pokwitowanie w spisach wypłat.

Uwaga. Od tej reguły dozwolają się tylko następujące wyjątki: a) biskupi i administratorowie djoceczni mogą, zamiast osobistego stawiania się otrzymywać pensje na mocy własnoręcznych kwitów, z urzędową pieczęcią; b) księża obrzą- dku, którzy nie mogą stawić się osobście z po- wodu choroby, mogą także otrzymać pensję na mocy własnoręcznych kwitów, zatwierdzonych przez miejscową władzę policyjną; c) pensje wika- rjuszów, a także organistów w cerkwiach (sic) klasztornych mogą być wypłacane za pośredni- ctwem proboszcza albo administratora, jednak tylko z zezwolenia osób interesowanych i tylko po okazaniu własnoręcznego kwitu wikariusza, poświadczonego przez tę osobę, która ma ode- brać pensję.

14. Osobie duchownej, która się stawia dla odebrania pensji, lub która takiejże zażądała za pośrednictwem innej osoby, kasjer może wypła- cić żądaną kwotę tylko po należytym sprawdze- niu tożsamości osoby i tylko wtedy, kiedy ta osoba napisana jest do spisu wypłat.

15. Pensje wszystkich bez wyjątku dno- chownych etatowych ustają z dniem ich śmierci, a także po ich uwolnieniu od obowiązków.

16. W razie skonu duchownej osoby, otrzy- mującej pensję etatową, to administracja kościel- na, jeśli nieobozczył był proboszczem, albo od- nośna władza duchowna, jeśli są pełnił inne ob- owiazki, niezwłocznie, otrzymują pensję, należąca się tej osobie po dzień skonu, dla po- krycia wydatków pogrzebowych. Kościelna ad- ministracja, albo odnośna władza duchowna, winne sdać sprawę z wydatkowania tej sumy i takie sprawozdanie wraz z ostatkiem, jeśli się zdarzy, przedstawiać dla umieszczenia w banku do dalszego rozporządzenia.

17. Na zasadzie takich samych spisów, o których wzmianka w art. 10. i 11., i takim sa- mym sposobem wydają się pensje wikariuszom przy poklaskach „cerkwiach.” (C. d. n.)

Czas odnowić przedpłatę! Nowi abonenci kwartalną otrzymają jako premję powieść Chęta „Ostatnia miłość” lub tłumaczoną z angielskiego wyborną powieść „Błędna gwiazda.”

W PARYŻU. POWIEŚĆ OBYCZAJOWA. TOM II. [Ciąg dalszy.] A Gargasse oczyścił się. Jeśli na chwilę dał przystąpić ludzkiej słabości i do słabości najmniej karygodnej, bo miłości pełnej oszaleńca i żąd- nej ideału, wnet pragnienie duszy przystąpił, aby uczynić zadość smutkowi i obowiązki. On był tak wielkim, jak jej się zrasał wydatki i lepszym, jak myślała. — Bo to nie był posag nie oszty, do którego pokusa nie miała nawet przyst-ępu; to był człowiek z krwi i ciała, który po- wiącał wszystkie samolubne pragnienia z wysi- kiem krawym. On nie wiedział o tem, że to ona, dla drobnych, samolubnych celów, wydała Le Bela na śmierć. A ośoby pomyślał o niej, gdyby się o tem dowiedział? Policzyłyby ją po- między ten gmin niskich samolubów i zbrodniar-zy, którym gardził tak wyścieła, choć dla nie- go poświęcał sałe swoje życie.

Przecież nie dlatego tylko, jedno dlatego, że jej serce należało do innego, szlachetnego człowieka, do Kornela Wronowskiego, który był dwakroć jej uwolnieniem. Dwakroć jej uwolnieniem? Czy tak? Czy to słuszne słowo? Czy to on ją uwolnił od Le Bels? Le Bel miał ją zupełnie w swoim ręku, wtedy, kiedy nosiła na palcu pierścionek narzeczonej i gdyby Gargasse jej nie był wyswobodził, nie śmiała nawet pomyśleć o tem co by się było stało? A zatem Kornel oswobodził ją chyba od Gargasse'a, sprowadzając więzienie Le Bels na jej życie? Nie wiel-ka to była z jego strony ofiara, nie wielkie wy- silenie, że o wszystkim doniósł policji; a gdyby Gargasse był chciał, byłby ją wiecznie zatrzy- mał przy sobie, byłby ją przemiłował w inne miej- sce i byłby uderzył wszystkie wysilenia rządu, chcącego jej dać odsiecz.

Wtem dostąpiła przez okno postać Kornela. Była po męsku piękna, mimo marnego wzrostu; była nawskróś polska, mimo kosmopolitycznych szat, które przywdziewała; teraz ludzie wykształ- ceni w całym chrześcijaństwie. Wspomnienia Oj- czyzny, wolności, szczęścia, odczwały się w piersi Celiny; serce uderzyło jej silnie; zerwała się z miejsca. Kornel wszedł do małej pozości. Krzyk radości wyrwał się z ust obojga narze- czonych; parło ich oś, aby się sobie nawzajem w objęcia rzucił; ale staropolska uczciwość oby- czajów przemogła. Celina podała tylko rękę Kor- nelowi, który ją pokrył gorącymi pocałunkami. — Dziękuję ci, panie Kornelu — rzekła — żeś nie zapomniał o mnie.

Był napisany po francusku, na to jedynie, aby się do tych rąk dostał. A Gargasse odchodząc przestąpił ją, ona ma jego los w swoim ręku, a ta przestroga równała się świętej prośbie, aby go nie gubiła w chwili, w której chciał rozpocząć lepsze jeszcze, bardziej bohaterkie życie, jak do- tąd. A ona już zrobiła to, czego się lekał, już jego oskarżyła, już jego wydała w ręce nieprzy- jaciół. Wtem dostąpiła przez okno postać Kornela. Była po męsku piękna, mimo marnego wzrostu; była nawskróś polska, mimo kosmopolitycznych szat, które przywdziewała; teraz ludzie wykształ- ceni w całym chrześcijaństwie. Wspomnienia Oj- czyzny, wolności, szczęścia, odczwały się w piersi Celiny; serce uderzyło jej silnie; zerwała się z miejsca. Kornel wszedł do małej pozości. Krzyk radości wyrwał się z ust obojga narze- czonych; parło ich oś, aby się sobie nawzajem w objęcia rzucił; ale staropolska uczciwość oby- czajów przemogła. Celina podała tylko rękę Kor- nelowi, który ją pokrył gorącymi pocałunkami. — Dziękuję ci, panie Kornelu — rzekła — żeś nie zapomniał o mnie.

zycia, bo byłabym czemś gorszym od zbro- dniarki, bo byłabym najohydniejszą niewdzię- cznością, gdybym tego człowieka zgubiła. On nie o tem liczył nie wie. Zrób tak, aby tego listu nie było! — Ależ, Celino, żądasz niepodobieństw. Po- licja nie może uwierzyć, aby ten list był pod- robionym. Na to, aby się uwolnił, musiałam sądsie wysnać wszystko, co wiedziałam, musiał- am wszystkie swoje listy pokazać. — O, mój Boże! Cóż mam teraz począć? Wiem już. Jest tażwa rada. Zawieź muie do są- dziego śledczego teraz, natychmiast, a ja się wy- prę tych listów. Wymyśl jakąś bajkę, którą wy tłumaczę moją długą nieobecność i tem wy- ratuję Gargasse'a. — Ależ, Celino, nie będziesz przecieć kła- mała przed sądem? — Klamaństwo rzecz ohydna, ale czasem ko- nieczna, ale lepsza od niewdzięczności. — Musiałabys nie skłamać tylko; musiał- byś przysiąc krzyżem. Tam jest Le Bel w wię- zieniu, tam się toczy sądowina sprawa Gargas- se'a. Jestem w niej świadkiem zaprzysiężonym i ciebie zaprzysięgną zaraz jako świadka. Klama- byś, obrabiałaby Boga i najświętsze jego prawa, i ja bym musiał potem wysnać przed sądem, żeś skłamała. — To straszne! Mówcie, radz, co mam począć?... (Ciąg dalszy nastąpi.)

DOM BANKOWY KANTOR WYMIANY. SOKAL I LIPIEN. Kmiecie i sprzedawcy w rynku szklanym i murowym po najta- jak pomaż lokacji kaptela podarany: 4 1/2% i 4 1/2% Lety zlet. Tow. kred. ziemsk. 4 1/2% Obligacje propinacyjne. 5% Obligacje komunale. 4 1/2% i 4 1/2% Polzyczne krajowe. Zlecenia z prowincji uskuteczniamy odpróżdzą pocztą.



KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djaruz lwowski.

Teatr: O godz. 3 1/2, popoł. „Gorąca krew” w...

Wiadomości osobiste. Namieśnik Kazimierz hr. Bądni...

Nekrologia. Kujer Poznański pisze: Smutną i zależe...

Kalendarz. Niedziela (28.): Św. Trójcy. Wschód...

Kalendarz. rybacki. Do 15. maja nie wolno łowić...

Fundacja im. Tadeusza Kościuszki. Dnia 21. maja...

Z porządku dziennego nastąpi sprawozdania skarbnika p. Franciszka Zimy...

Stan funduszu fundacji wykazuje w gotówce dotąd...

Górwka ulokowana jest na 4% w Galicyjskiej Kasie Oszczędności...

Wydelegowana z łona komitetu komisja, ma się zająć...

Celem jak najszerszego rozwinięcia akcji składowej, postanowiono...

W końcu uchwalono wyrazić pisemne podziękowanie tym instytucjom...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

Bluzki i suknie. Zamówienie na 1000 sztuk bluzki i suknie...

awojem miejscu zasiada namieśnik hr. Bądni. Z 12-u...

Pogrzeb śp. Jenerała Edmunda Różyckiego odbył się w Krakowie...

Na uroczystości sprowadzenia zwłok Lenarłowicza do Krakowa...

Strajk robotników murarskich w Krakowie trwa od wtorku d. 23. bm.

Znalezienie zwłok. Dnia 25. bm. w południe znaleziono w Krakowie...

Za sfer adwokackich. Dr. Ksawery Dziubczyński, adwokat w Gorlicach...

Temperatura Barometr opada. Średnia temperatura w tym czasie...

Przyszłą służbową sędzią upoważnieni przez rząd geodety pp. Alojzy...

Uznanie załug. Piszą do nas z ówsiowic: Deputacja wydziału...

Zabytek archeologiczny. Z Żółki w piszą do nas: Jednym z nielicznych...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

Brak kawy. Z Rotterdamu donoszą: Urzędowe depesze...

Karol Lesseps, skazany, jak wiadomo, wyrokem sądów francuskich...

Udział Towarzystwa pedagogicznego idąc w ślad postanowień...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

Brak kawy. Z Rotterdamu donoszą: Urzędowe depesze...

Karol Lesseps, skazany, jak wiadomo, wyrokem sądów francuskich...

Udział Towarzystwa pedagogicznego idąc w ślad postanowień...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

nych, na których brzemie wieków zbyt wyraźnie widać...

„Sokoł” polski zawiązał się w starożytnie Kruzwicy nad Gopłem.

Pierwszą nagrodę na wiedeńskim torze wyścigowym, w biegu...

Tramwaj elektryczny w Budapeszcie wykazuje w sprawozdaniu...

Na wystawę do Chicago wybiera się dość poważna liczba...

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

Brak kawy. Z Rotterdamu donoszą: Urzędowe depesze...

Karol Lesseps, skazany, jak wiadomo, wyrokem sądów francuskich...

Udział Towarzystwa pedagogicznego idąc w ślad postanowień...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

Brak kawy. Z Rotterdamu donoszą: Urzędowe depesze...

Karol Lesseps, skazany, jak wiadomo, wyrokem sądów francuskich...

Udział Towarzystwa pedagogicznego idąc w ślad postanowień...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

Brak kawy. Z Rotterdamu donoszą: Urzędowe depesze...

Karol Lesseps, skazany, jak wiadomo, wyrokem sądów francuskich...

Udział Towarzystwa pedagogicznego idąc w ślad postanowień...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

Brak kawy. Z Rotterdamu donoszą: Urzędowe depesze...

szęby po halach i górach mogła wesoło i swobodnie pobujać...

W nadziei, iż szanowana Publiczność, która jest tak ofarną...

Inteligencja policjantów lwowskich. Na stacji ratunkowej...

Nosaczka wybuchła między koźmi u jednego z tutejszych...

Autonomia, czy komisja rządowej? Z początkiem bieżącego...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

Brak kawy. Z Rotterdamu donoszą: Urzędowe depesze...

Karol Lesseps, skazany, jak wiadomo, wyrokem sądów francuskich...

Udział Towarzystwa pedagogicznego idąc w ślad postanowień...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

Brak kawy. Z Rotterdamu donoszą: Urzędowe depesze...

Karol Lesseps, skazany, jak wiadomo, wyrokem sądów francuskich...

Udział Towarzystwa pedagogicznego idąc w ślad postanowień...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

Brak kawy. Z Rotterdamu donoszą: Urzędowe depesze...

Karol Lesseps, skazany, jak wiadomo, wyrokem sądów francuskich...

Udział Towarzystwa pedagogicznego idąc w ślad postanowień...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Rada miasta Lwowa. (Dalszy ciąg dyskusji w sprawie kolei elektrycznej.)

(m) Lwów 26. maja. Prezydent miasta pan Mochowski otwierając...

Wada komisyjna. Władze miasta chcą, aby do budowy tej kolei elektrycznej...

Autonomia, czy komisja rządowej? Z początkiem bieżącego...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

Brak kawy. Z Rotterdamu donoszą: Urzędowe depesze...

Karol Lesseps, skazany, jak wiadomo, wyrokem sądów francuskich...

Udział Towarzystwa pedagogicznego idąc w ślad postanowień...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

Brak kawy. Z Rotterdamu donoszą: Urzędowe depesze...

Karol Lesseps, skazany, jak wiadomo, wyrokem sądów francuskich...

Udział Towarzystwa pedagogicznego idąc w ślad postanowień...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

Brak kawy. Z Rotterdamu donoszą: Urzędowe depesze...

Karol Lesseps, skazany, jak wiadomo, wyrokem sądów francuskich...

Udział Towarzystwa pedagogicznego idąc w ślad postanowień...

Adwokatkra kobieca. Jak donosi Sibirski Wiestnik, na Syberji...

Petersburski korespondent. „Figara” donosi o małżeństwie hr.

Wiedeński „Mode-Club” otrzymał od paryskiego klubu krawców...

Polskie obchody w Ameryce. Dowiadujemy się z „Wiednia”...

zastępca Ignacy Fried poleca największy skład konekcyj damskiej w Lwowie, plac Hallski liczbą 13, t.j. zarzutki, pelerynki, prochowniki, bluzki od 350 i suknie. Ludwik Zwieback i Brat z Wiednia

ORIENTALINA czyli PUDR w PLYNIE. Kilkna krople, dodanych do wody, daje bardzo przyjemne, orzeźwiający i wzmacniający dźwięki...

ESENCJA aromatyczna do płukania ust. Kilkna krople, dodanych do wody, daje bardzo przyjemne, orzeźwiający i wzmacniający dźwięki...

BALSAM DE MECCA. znany powszechnie i od wieków wypróbowany środek do zwalczania... stolca, stolca...

J. IHNATOWICZ, Lwów, sklepy własne ul. Kopernika 1, 3, ul. Mickiewicza 1-11. KRAKÓW, Sukiennice 1. 30. CZERNIOWICE, Ryk 1



Również zgadza się mowca z tem, że gmina powinna nabywać prawo na prowadzenie takich interesów. Przed przystąpieniem jednak do interesu...

Nadto żądał dr. Czyżewicz, ażeby w koncepcji było wyraźnie zaznaczone, iż miasto nie musi wszystkich linii, w koncepcji...

Na tem o godz. 10. min. 15 odczytano dalszą rozprawę de soboty.

Ostatnie wiadomości.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że obrady delegacji austriackiej będą burliwie, albowiem...

W Bydgoszczy, gdzie opozycja postępuje równie bezwzględnie, jak w Poznaniu, postawiono kandydatów...

Wspólny preliiminarz na r. 1894, przedłożony przed 8 dniami obu delegacjom, odpowiada...

Table with 4 columns: Armja, Marynarka, ordyna, ordyna. Rows show data for r. 1884, 1894, 1893, 1892.

N. W. Tagblatt donosi: Do wszystkich władz krajowych rozesłano polecenie o zestawieniu...

1. Przez jak długi czas pobierają poszczególne organy urzędnicze, znajdujące się w 11, 10, 9 i 8 randze...

Buhajków sześć i jałówek sześć, rasy berneńskiej, pół krwi...

KLACZ kasztanowata, 4 letnia, miary 16, i klacz gniada, 3-letnia...

Teraz najlepsza pora. W zakładzie ogrodnictwa A. Schmida w Stanisławowie...

Zdane zestawienia mają być przedłożone dotychczasemu ministerstwu do końca maja.

W niustającej komisji izby posłów dla ustawy karnej przyjęto wniosek Abrahamowicza, który ustanawia...

W niustającej komisji podatkowej oświadczył się Luzatto przeciw reformie, a to ze względu na stosunki Tryjestu.

Moskowskija Wiadomości ogłosiły napadają na Polaków, którzy kupują majątki w Smoleńskiem i dla satamowania tej nowej...

Z Berlina donoszą, że przed kilku dniami znaleziono na jednej z ulic jakiegoś nieszanowanego człowieka...

W wyjaśnieniu Nordd. Allg. Ztg. dotyczącej rozmowy burmistrza Baumbacha z ambasadorem Herbettem...

Delegacje wspólne.

Wiedeń 27. maja. W sprawie deklaracji Plenera co do wykluczenia Czechów z komisji, dowiadując się z arocytowanego źródła...

Garnitur mlocarniany 8-mio lub 6-ckonny, doskonale utrzymany, jest tania do sprzedania.

Jedynie restauracja Naftuly Toepfera we Lwowie, od roku 1853 istniejąca, posiada własny skład...

datów, na których inni, nie pytając, głosowali. Tym razem p. Plener przedłożył p. Jaworskiemu...

Wiedeń 27. maja. Nadeszły tu dziś numer Narodnich Listow zostal przez policje wiedeńska skonfiskowany.

Wiedeń 27. maja. Nienstająca komisja podatkowa wybrała subkomitety w tym samym składzie, co poprzednie.

Budapeszt 27. maja. W ciałych Węgrzech pada deszcz ulewny. Reka Waaga wystąpiła z brzegów...

Wiedeń 27. maja. Cesarz przyjmował dziś w południe delegacje węgierską, a następnie austriacką.

Wiedeń 27. maja. Cesarz przyjmował wczoraj prezesa ministrów węgierskich dra Weckerlega na audiencji prywatnej.

Wiedeń 27. maja. N. W. Tagblatt twierdzi że już w przyszłym roku nastąpi reorganizacja, względnie podwyższenie plac urzędniczych.

Praga 27. maja. Wczoraj przybył tu p. Schamannek, przewodca czeskiej mniejszości w Liberu...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. W drugim czytaniu przyjęło sobranie smianę niektórych artykułów konstytucyj.

Wiedeń 27. maja. Wczoraj w obecności cara i carowej położono kamień węgielny pod pomnik Aleksandra II.

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

węg. koronowa 94-50; austr. koronowa —; losy tureckie 50 25; unijny —.

Berlin 26. maja. Giełda wczorajsza wiesz, kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczy kurs wiedeński...

Wiedeń 27. maja. Nadeszły tu dziś numer Narodnich Listow zostal przez policje wiedeńska skonfiskowany.

Wiedeń 27. maja. Nienstająca komisja podatkowa wybrała subkomitety w tym samym składzie, co poprzednie.

Budapeszt 27. maja. W ciałych Węgrzech pada deszcz ulewny. Reka Waaga wystąpiła z brzegów...

Wiedeń 27. maja. Cesarz przyjmował dziś w południe delegacje węgierską, a następnie austriacką.

Wiedeń 27. maja. Cesarz przyjmował wczoraj prezesa ministrów węgierskich dra Weckerlega na audiencji prywatnej.

Wiedeń 27. maja. N. W. Tagblatt twierdzi że już w przyszłym roku nastąpi reorganizacja, względnie podwyższenie plac urzędniczych.

Praga 27. maja. Wczoraj przybył tu p. Schamannek, przewodca czeskiej mniejszości w Liberu...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. W drugim czytaniu przyjęło sobranie smianę niektórych artykułów konstytucyj.

Wiedeń 27. maja. Wczoraj w obecności cara i carowej położono kamień węgielny pod pomnik Aleksandra II.

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Wiedeń 27. maja. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 334-63, węg. kredyty 390...

Dr. Wiktor Logożyński lekarz chorób wewnętrznych ulica św. Michała...

F. Głodzki we Lwowie plac Marjacki 1. 7. Zawiadamiam Wielce Szanownych odbiorców...

Zmiana pomieszkania. Dr. Med. Eugeniusz Kozierowski Specjalista w chorobach żołądka i jelit...

Dr. Zygmunt Lisiewicz obrotnica w sprawach karnych. 1742 Lwów ulica Kopernika 1. 6. 1-1

Okulista Dr. Oswald Zion b. elow asystent prof. Fuchsa we Wiedniu i lekarz ordynujący oddziału ocznego szpitala...

Dr. Andrzej Lorentski od 1. czerwca b. r. ordynuje w Krynicy. 1650 1-1

Okulista Dr. Teodor Ballaban b. asystent i lekarz na klinice profesora Boryskiewicza we Gracu...

Zmiana mieszkania. Dr. P. Kucharski lekarz chorób dziecięcych ordynuje obecnie przy pl. Akademickim 1. 1, od 3. do 4

Przypominam, że depozytarni Wina Chassalag we Lwowie pp. Mikolasek, Rucker i Wewiorski.

Jadwiga Klementyna Huczkowska najdroższa córka Klementa i Julji z Drewniaków...

Dr. Antoni Wachtel mieszka obecnie ulica Czarneckiego liczbą 4, stacja tramwajowa „Plac cłowy“ 1610 1-4

HERBATE ROSYJSKA z plantacji Spółki handlowej przewyborna w smaku, zapachu, wydajności...

WINDY wszelkiego rodzaju. F. Wertheim & Comp. c. i k. dostawca nadworny.

Malwiny Sosnowskiej Kraków, Krupnicza 15. (Odpredającym stosowny rabat).

MUSIAŁOWICZ & JANIK HANDEL DELIKATESÓW I WIN we Lwowie, róg ul. III. Maja poleca:

Obszerny lokal do śniadań z gorącą kuchnią. P I W O piłzańskie i bawarskie

Wiedeński Magazyn au Louvre we Lwowie, pl. Kapitulny 1. 3. w Krynicy pod Orłem.

Wiedeński Magazyn au Louvre we Lwowie, pl. Kapitulny, 3. filja w Krynicy pod Orłem.

Wiedeński Magazyn au Louvre we Lwowie, pl. Kapitulny, 3. filja w Krynicy pod Orłem.

Wiedeński Magazyn au Louvre we Lwowie, pl. Kapitulny, 3. filja w Krynicy pod Orłem.

Wiedeński Magazyn au Louvre we Lwowie, pl. Kapitulny, 3. filja w Krynicy pod Orłem.

Wiedeński Magazyn au Louvre we Lwowie, pl. Kapitulny, 3. filja w Krynicy pod Orłem.

Wiedeński Magazyn au Louvre we Lwowie, pl. Kapitulny, 3. filja w Krynicy pod Orłem.

Wiedeński Magazyn au Louvre we Lwowie, pl. Kapitulny, 3. filja w Krynicy pod Orłem.

150.000 koron do wygrania już 1. Czerwca Promesą na los Państwowy z roku 1864 tylko za 3 zł. W KANTORZE WYMIANY Kitz i Stoff Lwów plac Holicki 1.



Prywatna lecznica dla chorych na nerwy, morśnistów i żądnicy wypozyznka w Szpitalu...

TAPETY we wielkim wyborze otrzymał magazyn A. KRZYSZTOFOWICZA we Lwowie, plac Halicki 1. 2.

Niezbedna dla każdego gospodarstwa jest Kathrenera (Kneippa) Kawa Słodowa ze smakiem kawy ziarnistej.

ASTMY I KATARY FUMIGATEUR ESPIO DUSZNOC - KAZIE - KATARY - NEURALGIA

HANDEL PŁOCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE

MASZYNY ROLNICZE: Młyny dom we przonośnie, ulepszone do mielenia i srotowania zboża...

Hotel warszawski we Lwowie przy placu Bernardyńskim, obok c. k. gener. komendy.

Wystawa światowa w CHICAGO. Karty jazdy do AMERYKI

Koszule salonowe po zł. 1,05, 1,55, 2, 2,25, 2,50 i 3.

LEOPOLD LITYŃSKI, Lwów, 2. Kopernika 2. Reguluje sprawy żołądkowe, Wraca sen i apetyt.

IWONICZ Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny Szczawy alkaliczno-słone jodo-bromowe.

W SALI TOWARZYSTWA FROHSIN. W niedzielę dnia 28. maja 1893 r.

KALESONY po zł. 90, 1,05, 1,15, 1,45, 1,65, 1,80.

Farbowa c. k. austr.-weg. wyłacz. uprz. Fasadowych Farb fabryka KAROLA KRONSTEINERA.

Do lat 40 w wielu stajniach w użyciu wypadkach niebezpiecznego żelaza, tlenku trawienia...

ŻEGIESTÓW w Galicji nad Popradem, stacja pocztowa, telegraf w miejscu.

KRAWAJĄCY do szatyńskiego wyrobu. Zamówienia z prowincji wykonują się szybko.

Stefan Dewoniski Międzynarodowa ekspedycja i zbiorowe ładunki

KWIZDY korneuburski prosek do karmy dla koni, bydła, rogatego i wiec.

OGŁOSZENIE. Niniejszem rozpisyje się konkurs na budowę domu jednopiętrowego...

Gottlieb Paussig Fabrykant dobrych mydeł toaletowych i perfumeryj.

KLYTHIA DLA UTRZYMANIA SKÓRY UPIEKSIENIE I WYDELIKATNIENIE FETTPUDER

Należy zwracać uwagę na powyższą markę ochronną kwizdy korneuburskiego proszku...

Z Wydziału Rady powiatowej W Podhajcach dnia 24. maja 1893.

Wiedeńskie ogłoszenie o wywołaniu konkursu na budowę domu jednopiętrowego...

TRUSKA WIEC Zakład zdrojowo-kąpielowy, stacja klimatyczno-lecznicza i zakład inhalacyjny solankowy.

LUBIEN Zakład kąpielowy wód siarczanych w pobliżu Lwowa i stacji kolejowych w Gródku i Szczercu.

Ekstrakt szpilkowy. Płyn ten rozpuszony w powietrzu odświeża powietrze i nadaje mu balsamiczną woń...

OGŁOSZENIE. Celem pomieszczenia dwóch oddziałów c. k. straży skarbowej, t. j. Nr 3 i Nr 5...

Nowy poprawiony patentowany Motor naftowy pracuje o zwykłej nadozie do lamp...

Uznany jako najlepszy prawdy francuski Papier cygaretowy jest LE GLORIA

Tabaka mentolowa. Wypróbowany środek przeciw katarowi. Działają znakomicie desinfekcynie i ochładzająco...

OGŁOSZENIE. W ofercie należy dotychczas realność dokładnie opisane, wysokość rocznego czynszu...

Nowy poprawiony patentowany Motor naftowy pracuje o zwykłej nadozie do lamp...

LE GLORIA Papier cygaretowy przewyższa bezwarunkowo dotychczas istniejące papiero cygaretowe...

OGŁOSZENIE. W ofercie należy dotychczas realność dokładnie opisane, wysokość rocznego czynszu...

OGŁOSZENIE. W ofercie należy dotychczas realność dokładnie opisane, wysokość rocznego czynszu...

OGŁOSZENIE. W ofercie należy dotychczas realność dokładnie opisane, wysokość rocznego czynszu...

Wydawca: Józef Laskowski. Odpowiedzialny za redakcję Adam Krajewski. Papier z fabryki czerniawskiej. Z drukarni „Dziennika Polskiego“...